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	MUAJI
	Nr.i temës mësimore
	
GJYSMËVJETORI I PARË
	
	
	Ushtrime 
	Vlerësime
	
	

	
	
	NJËSITË (TEMAT)   MËSIMORE           
	Zhvillim  
	Përsëritje
	
	
	Gjithsej
	Vërejtje

	
	
	Rezultatet e të nxënit
(ceken temat e kapitujve  të librit)
	Burimet e informacionit

	Vleresimi i arritjeve
	
	
	
	
	
	

	SHTATOR
	

1.
2.





	· Të zgjerojmë njohuritë mbi kujdesin ndaj ambientit
 Teknologjia dhe Ambienti

Paraqitja grafike e objekteve
( Të mësojmë mbi teknikën dhe teknologjinë e ndotjes së ambientit
Të mësojmë fazat e paraqitjes grafike të objekteve)
	Libri i punës dhe interneti
	Parashtrim i pytetjeve 
Vlerësim i ndërsjellt




	3
	
	1
	
	4
	

	TETOR

D


	

1.




	· Të zhvillojm aftësitë në mënyrë individuale  në vizatimin  kompjuterik
Paraqitja grafike e objekteve
(Vizatimi me kompjuter)
	Libri i punës dhe PC-ja
	Vetëvlerësim
	2
	1
	1
	
	4
	

	NËNTOR


	
1.
	· Të zgjerojmë njohuritë mbi materialet artificiale
Materialet artificiale dhe     përpunimi i  tyre 
(Të mësojmë mbi materialet plastike)
	Libri i punës dhe interneti
	Vlerësim i ndërsjellt
	2
	1
	1
	
	4
	

	DHJETOR
	

1.





	· Të njihemi me bakelitin dhe vetit e tij
 Materialet artificiale dhe   përpunimi i tyre

	Libri i punës dhe interneti
	Parashtrim i pyetjve








	2
	
	1
	
	3
	

	GJYSËM VJETORI I DYTË

	JANAR
	

1.





	· Të zgjerojmë njohuritë mbi materialet termoplastike

 Materialet artificiale dhe përpunimi i tyre
(Të dimë të dallojmë materialet artificiale-plastike dhe ato termoplastike)

	Libri i punës , fletorja e punës dhe interneti




	Parashtrim i pyetjeve 
Vlerësim i ndërsjellt









	2
	
	1
	
	3
	

	SHKURT
	

1.
	· Të mësojm mbi mekanizmat  dhe makinat e thjeshta
Mekanizmat hidraulike dhe 
pneumatike












	Libri i punës dhe interneti
	Vetëvlerësim
	3
	
	1
	
	4
	

	MARS
	

1.




	· Të krahasojmë dallimet mes hidrualikes dhe pneumatikës

Mekanizmat hidraulike dhe 
pneumatike


	Libri i punës dhe interneti
	Parashtrim i pyetjve
	2
	1
	1
	
	4
	

	PRILL
	

1.



	· Të krijojmë në mënyrë individuale qarkun eleketrik
 
Pajisjet elektrike
(Të mësojmë përdorimin e paisjeve në mënyrë racionale)

	Libri i punës dhe interneti
	Ushtrime me qark elektrik
	3
	
	1
	
	4
	

	MAJ
	

1.
	· Të realizojmë lidhjen e çelsave 
 
Pajisjet elektrike
(Të zgjerojmë njohuritë mbi motorët elektrik)

	Libri i punës dhe interneti
	Vetëvlerësim









	3
	
	1
	
	4
	

	QERSHOR
	

1.
	· Të zgjerojmë njohuritë mbi teknologjinë e komunikimit
Teknologjia e komunikimit
	Interneti
	Parashtrim i pyetjeve 
Vlerësim i ndërsjellt




	2
	1
	
	
	3
	





	KATEGORITË
	NËNKATEGORITË
	NUMRI  I  ORËVE
	PËRQINDJA  %

	1.Teknologjia e ambientit
	1.1 Teknika dhe teknologjia në ndotjen e ambientit
	1
	2%

	2.Paraqitja grafike e objekteve
	2.1 Fazat e paraqitjes grafike të objekteve
2.2 Fazat e paraqitjes grafike të objekteve 
2.3 Vizatimi me kompjuter
	7
	18%

	3.Materialet artificial dhe përpunimi i tyre
	3.1 Materialet artificiale
3.2 Materialet artificial  Materialet termostabile-bakeliti
3.4 Materialet plastike
gjysëmsintetike -Celuloidi
3.3 3.5 Materialet termoplastike
	10
	27%

	4.Mekanizmat hidrualike dhe pneumatike
	4.1 Mekanizmat dhe makinat e thjeshta
4.2 Hidrualika dhe pneumatika
	8
	21%

	5.Paisjet elektrike
	5.1 Lëmenjt e përdorimit të elektronikës
5.2 Qarku elektrik
5.3 Burimet e energjisë elektrike
5.4 Motorët elektrik
5.5 Lidhja e çelsave 
	8
	21%

	6.Teknologjia e komunikimit
	6.1 Teknologjia e komunikimive
	3
	8%

	                                                                                                  GJITHSEJ
	37
	100%


Literatura bazë:Teknologjia 7
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